Quia tamen nulli. extant liberi. tunc transitus ad 2. vota non operatur. aliquam perditionem. vt dixi in trac. sta. statuto. sub rub. muliere praemoriente. q. 11. & dixi aliquid §. eo. versu. limita etiam quia si nulli & c. idem.

Quid si non superstit filij. Sed nepotes. ex filio vide notabiliter Cor. in conf. 286. vbi tenet q. non inducatur. aliqua priuatio. Ipse tamen Cor. in 2. vol. conf. 242. multa adducit probas q. inducatur. priuatio etiam si non superstit filij ex eodem matrimonio dummodo superstit. coniugis superstitis licet ex alio matrimonio. vide per eum quia subtiliter loquitur. licet sua op. sit contra communem. idem.

Pater vel mater. transiens ad 2. vota. non potest vsum fructu alienare. Bened. in conf. 46. & conf. 93. Quid si ex sta. confue. vel pacto coniunx. superueniens lucratur. donationem. propter nup. vel antipharium puta 25. pro ceterario. Mortu^o 40 est maritus. vxor fuit lucrata illam quantitatē. an in ea succedat filij 2. matrimonij. cū filiis primi matrimonij. creñ. sing. 172. alias vlt. tenet q. non. sed solum succedat filij primi matrimonij. Si mater transiens ad 2. vota non reddita ratione. non sit soluen. tenetur. 2. maritus pro ea. l. si mater. & ibi Bal. C. in qui. cau. pig. rati. contraha. In hac materia. vide Guidon. Pape. in conf. 44. vbi dicit. quod d. dispo. l. omnia ad tertul. non habet locum. in matre tutrice testamentaria. idem.

Matres liberorum transeuntes ad 2. vota. coguntur omnia illa quae à liberis suis habent. eiusdem ordinis filiis referuare. Quod quidem etiam in partib. receptum est. etsi autem non habeam^{us} de hac decisi. expressum aliquem textum. qui in specie hoc decidat circa liberos: tñ habemus gl. notatu dignam in l. foemina. §. illud etiam in verb. possessione delata. quae extendit l. à muliere ad virum. C. de sec. nupt. Deinde l. generaliter. C. de hoc satis innuere videtur. dum dicit. eiusdem casibus. maritum quoque debere communibus liberis seruare. Ita doct. communiter in d. l. foeminae. §. illud. Bart. n. 2. Salicet. n. 3. versu. querit. gl. an quod hic dicitur in muliere habeat locum in viro. Richard. versu. sed hic oritur dubitatio. Marian. Socy. sen. in conf. 34. n. 3. vbi ipse in vtramque partem valde eruditē hanc materiam explicat in 1. tom. conf. & Bened. capr. in conf. 46. nu. 5. & hanc communem opi. doct. esse referunt Guid. Papa in suis decisi. Gratianop. q. 228. dec. in conf. 87. nu. 3. & in consil. 230. nu. 1. & ibi ap. itill. in verb. marito Rol. à Valle in consil. 95. nu. 9. in 1. tom. conf. & Richard. in d. §. illud. nu. 2. in fin. Kirchouius.

Matri auferenti filium non esse mariti. siue marito. siue filio declarat sibi nequaquam credendum esse. sec. Bald. Floria. & Iac. de S. Geor. in l. fi. §. si. per tex. celebrē ibi. ff. de probato. Cyn. Ang. Alberti. Saly. in l. fi. vicinis. C. de nuptiis. Bar. in l. filium. ff. de ius. qui sunt sui. vel al. iu. mar. in l. 1. §. ad quaestio. in fi. ff. de quaest. Alc. in trac. de praesum. in reg. 1. praesum. 19. Paleotum. in trac. de nothis. & spuris. c. 24. nu. 1. & seq. lo. de Neuzanis in sua sylua nuptiali. li. j. n. 50. & seq. & copiose Boer. cum aliis congestis per eum. in dec. 299. n. 4. cum aliis seq. vbi ampliat opinionem istam. atque ostendit esse veram. & communem. F. Viuius. lib. 2. op. in. 170.

Matertera ad feudum admitta. propter defectum masculorum. non debet postea priuari. licet superueniant masculi. Ita

decidunt Iac. de Beluif. Nic. de Neap. Bald. in d. c. 1. de duobus fratrib. à cap. inuestit. vt per eos.

Et licet plerique teneant contrarium: tamen ista est communis. vt ibi dicit Alua. & Iac. de S. Geor. in sua inuestitura. versu. & foeminis. in fi. Soci. iun. in conf. 2. nu. 18. vol. 4. E. M.

Matrimonium contrahentes scienter in gradu prohibito. bona ipsorum ipso iure debent publicari. tex. est in aut. incestas. C. de inc. nup. & §. j. in aut. de ince. nup. & c. cum secun. de here. lib. 6. & ita no. Boer. deci. 264. n. 13. & Coua. in 4. lib. de cre. in 2. part. c. 6. §. 8. nu. 5. Confiscatio autem ipsa fit ipso iure etiam in eccl. casib. quos nouissime posuit. & recensuit Lqd. Grefoles in trac. in quibus casibus iure ciui. omnium bonoru vel partis publicatio sit indicta. vbi ponit supra citatos casus. Praemissa verò ampliantur: vt matrimonium hoc non possit contrahi cum cōsanguinea. vel prohibita etiam sub iusta conditione. videlicet si pontifex dispensauerit. sec. Inno. Card. & abb. in c. super eo. de condi. appo. Cald. conf. 1. in tit. de spons. & istorum sententiam sequitur etiam Aret. conf. 143. & in l. apud Iulianum. §. constat. ff. de leg. 1. quam ait ibi esse communem. in contrarium verò partem inclinauit Ant. de Ba. in d. c. super eo. cuius opinio de cōsuetudine seruatur. vt refert. attestaturq. Boeri. in d. decisi. 264. nu. 27. & de ista vltima opinione vide Anc. in c. ex publico de conuer. coniu. Ampliatur secundò regula praemissa. vt habeat locum nō solum si nuptias contrahant. sed etiam si accessum habuerint ad cōsanguineas. vel moniales. vel alias prohibitas personas. vt in cle. 1. de cōsangu. & affin. & vltra missionem bonorum sunt ipso iure excommunicati. vt tenet Iac. de Simancas in lib. institutionum catholicarum. c. 40. nu. 5. Regula ista ita explicita interpretat^{ur} primū non habere locum in sponfalib. quia requiritur necessariò. q. matrimonium sit carnali copula cōsummatum. vt in c. & si necesse. de donatio. inter virum & vxor. quem rex. ita intelligunt ibi Ant. abb. Praepos. & omnes communiter Bal. Nouell. in trac. de dote in 1. part. nu. 3. & 7. & Coua. memorato. §. 8. n. 20. Limitatur secundo. quando maritus. siue mulier ignoranter commiserunt incestu. n. vel cōtraxerunt & matrimonium illicitum secundum glo. in cle. 1. de cōsangu. & affin. vbi expresse tenet. & probat. quod ille. qui in casu prohibito matrimonium ignoranter contraxerit. non incidit in poenam illius cle. videlicet in poenam incestus. adulterij illi citi coitus. & denique matrimonium hoc excusat etiam à processu criminali. quam gl. sequitur fel. in c. examinata. nu. 7. de iudi. & Coua. in d. §. 8. nu. 19. & hoc procedit. & videtur verū. dummodo statim quod sciuerunt matrimonium non sustinueri & valere. abstineant à coitu. text. est in l. si adulterium cum incestu. §. iudē imperatores. & ibi Bart. & Ang. ff. de adul. & fo. Bapt. Plotius in repeti. l. si quando. nu. 289. C. vnde vi. & Paulus Girlandus in trac. de poenis omnifariam coitus illiciti. q. 5. n. 3. Hic disquirendū est congruenter. virum matrimonium hoc putatiuum. data ignorantia in altero ex contrahentibus ita prolem legitimet. sicut verum. & per consequens filij nati ex huiusmodi matrimonio sint legitimi. gl. in l. qui contra. C. de incestis nup. determinauit quod non. quam sequitur Bald. nu. 2. in 2. lect. Cyn. nu. 8. Saly. nu. 5. Bart. in l. si. ff. de cond. sine causa. & ibi las. Alex. in addit. ad Bart. in l. si adulterium. in addit. super nu. 2. ff. de adulter. mar. in l. pen. nu. 36. ff. de quaestio. & hoc per rationem relata per Cassadorum in decisi. v. nica. n. 1. in tit. de sponfalibus. & matrimonij. contrariam verò sententiam. quimò si vnus eorum duntaxat impedimētum ignorauit. filij nati sunt legitimi. quoad vtrumque parentem. tenet gl. in c. referenti. in ver. ignorantium. qui filij sint legitimi. in c. cum inhibitio. §. 1. in versu. si ambo. de clandest. spons. & in c. in ciuitate. 34. q. 2. & hoc dictum sequitur Iac. de Arenis in d. l. qui contra nu. 3. & Bald. ibi nu. 4. in 1. lect. sibi met parum constants. Hoc etiam tenet ibi Alberi. nu. 2. Bart. etiam sibi ipsi contrarius in auth. de incestis nuptiis. in prin. abb. in ca. 2. qui filij sint legitimi. in d. c. de consil. & conf. 185. Praepos. in d. c. cum inhibitio. nu. 7. Plotus in d. l. si quando. nu. 289. & Casadorus in dicta decisi. vnic. nu. 1. & seq. vbi ait istam esse communem opinionem. & ita pro hac parte affirmatiua maiorem partem Dominorum Auditorum Rota determinasse. Sed in ista ambiguitate. & tam dubia materia laudatur distinctio tradita nouissime per Petr. à Duen. in suis regulis in reg. contrahentes matrimonium. nu. 2. circa si. sequendam mihi fore. de cret. quae quippe semper mihi placuit. & videtur veritati. & aequitati consona. eamq. breuitati studendo aliter non recesso. sed videndam totis viribus suadeo. accedit etiam praemissis. q. mulier ista ignoranter contrahendo matrimonium. lig norando in casu isto ius. vel factum absq. dubio. potest repetere dotem. vt in l. si cum dote. §. si. ff. sol. matr. & hoc tenet